ЖИГАЛОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	РЕШЕНИЕ

04 февраля  2015 года

№ 98/ 643
п.  Жигалово

О проведении акции сбора фотографий « Память времени» в связи с 20-летием избирательной системы Иркутской области
В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи                             23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в целях повышения интереса к избирательному процессу и  правовой культуры   избирателей района, сохранения истории выборов в Жигаловском районе, в связи с 20-летием Избирательной системы Иркутской области  Жигаловская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
 1.  Объявить  о проведении акции сбора фотографий « Память времени» в связи с 20-летием избирательной системы Иркутской области.
 2.  Утвердить Порядок проведения акции (приложение №1).
 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя комиссии Н.В. Климову.
 4.  Направить  информацию   о проведении данной акции по сбору  фотографий в газету « Ленская новь».
Председатель комиссии                                   Н.А. Кулебякина

Секретарь комиссии                                     Н.М.Истомина
Приложение № 1

к решению Жигаловской

        территориальной избирательной комиссии

                        от 04 февраля 2015 года № 98/643
Порядок
проведения акции сбора фотографий « Память времени» в связи с 20-летием избирательной системы Иркутской области
1. Общие положения

1.1. Акция  проводится с целью актуализации интереса к процессу выборов, избирательному законодательству, повышения правовой грамотности будущего избирателя, с целью обобщения и сохранения истории выборов, проводимых на территории Жигаловского района и в связи с 20 – летием избирательной системы Иркутской области.
        1.2.Акция сбора фотографий  проводится в период с 4 февраля   по 25 декабря   2015 года Жигаловской  территориальной избирательной комиссией  совместно  с участковыми избирательными комиссиями, сформированными на территории Жигаловского района.
        1.3.Фотографии представляются непосредственно в территориальную избирательную комиссию по адресу п.Жигалово, ул.Советская, д.25. каб.303, телефон для контактов 3-17-94.
2.Участники акции
      2.1. Участником акции может быть любой житель Жигаловского района, имеющий фотографии  о проводимых выборах на территории нашего района с 1995 года и по настоящее время.
       2.2.  Фотографии могут отражать составы избирательных комиссий, процессы избирательной кампании,  участие непосредственно в дне голосования, другие аспекты избирательной системы.
3.Использование фотографий
3.1. Представленные фотографии незамедлительно сканируются и возвращаются владельцу , они могут быть использованы в работе Комиссии по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов.

3.2. По итогам проведенной акции сбора фотографий территориальной избирательной комиссией составляется  электронный фотоальбом, в котором снимки систематизируются по годам.
3.3. При представлении фотографии   необходимо указать сведения  о   времени, месте и участниках события.
4. Информационное сопровождение
          4.1. Фотографии наиболее интересные по содержанию будут представлены для опубликования в газете « Ленская новь» в рубрике «Из истории  выборов».